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Kolejna odsłona Targów Edukacyjnych dla uczniów klas 7 i 8, spotkania z Dorotą Kozarzewską – autorką
książek, podróżniczką oraz pierwszą polską przewodniczką po buszu, warsztaty podróżnicze – to wydarzenia
jakie w ostatnim czasie miały miejsce w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 17. Zapraszamy do relacji!

ZSP nr 17 - edukacyjne centrum Dzielnicy XI, za nami kolejne Targi Edukacyjne.

Justyna Czyż-Seidel, Aneta Czerwińska-Janeczek

To już nasza wieloletnia tradycja! Po raz kolejny Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 17 zamienił się w
tętniące życiem centrum doradztwa zawodowego. Od lat z dumą organizujemy Targi Edukacyjne,
które na stałe wpisały się w kalendarz najważniejszych wydarzeń Dzielnicy XI, wspierając setki
uczniów klas 7 i 8 w podejmowaniu kluczowych decyzji o ich przyszłości. W murach naszej szkoły
gościliśmy rekordową liczbę wystawców – swoją ofertę zaprezentowało blisko 40 placówek. Tak
bogaty wachlarz propozycji pozwolił młodzieży na bezpośrednie rozmowy z przedstawicielami licznych
liceów ogólnokształcących oraz szerokiej reprezentacji zespołów szkół technicznych i branżowych.
Ogromna liczba stoisk oraz prezentacje szkół w salach stworzyła niepowtarzalną okazję do
skorzystania z profesjonalnych konsultacji i doradztwa zawodowego w jednym miejscu. Cieszymy się,
że nasze doświadczenie w organizacji tego wydarzenia pozwala tworzyć przestrzeń, w której
uczniowie zyskują realne wsparcie w planowaniu swojej kariery.

Serdecznie dziękujemy Radzie Dzielnicy XI za wsparcie, a wystawcom i gościom za niesamowitą
frekwencję i świetną energię. Do zobaczenia na kolejnej edycji!

Spotkanie z „Mamą Busz”: Niezwykła lekcja o szympansach i dr Jane Goodall

Justyna Czyż-Seidel, Aneta Czerwińska-Janeczek

W bibliotece Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 90 im. Polskich Kawalerów
Maltańskich odbyły się wyjątkowe spotkania z Dorotą Kozarzewską – autorką książek, podróżniczką
oraz pierwszą polską przewodniczką po buszu. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klas 1, 2 i 4.
Podczas spotkań Mama Busz opowiadała o życiu i działalności dr Jane Goodall, światowej sławy
badaczki naczelnych. Uczniowie dowiedzieli się, że szympansy są naszymi najbliższymi kuzynami,
poznali ich zwyczaje oraz znaczenie ochrony dzikiej przyrody. Warto podkreślić, że pani Dorota
odwiedziła naszą szkołę już po raz drugi. Jej opowieści wzbudziły duże zainteresowanie i były dla
uczniów cenną lekcją przyrody oraz wiedzy o świecie. Z radością czekamy na kolejne spotkanie.

Podróże za jeden uśmiech w ZSP nr 17

Anna Skalmierska

Czy można pokonać 7 tysięcy kilometrów nie ruszając się z sali lekcyjnej? Okazuje się, że tak!
Warsztaty podróżnicze „Poznajemy Świat – Chińskie Wynalazki” zabrały uczniów klasy 3b w



fascynującą podróż do Państwa Środka.

Głównym celem zajęć było przybliżenie uczniom bogatej kultury, historii oraz tradycji Chin. Warsztaty
miały na celu rozwijanie kompetencji międzykulturowych, budowanie postawy tolerancji oraz
zapoznanie dzieci z najważniejszymi chińskimi wynalazkami. Na warsztatach „Chińskie Wynalazki”
dzieci miały okazję nauczyć się kilku zwrotów po chińsku i zaśpiewać chińską piosenkę Liang Zhi Lao
Hu. Dowiedziały się, jakie popularne używane dzisiaj przez nas rzeczy wymyślili Chińczycy.
Przymierzały chińskie tradycyjne stroje, oglądały kolorowe parasolki, lampiony, wachlarze, kokony
jedwabnika i inne przedmioty prosto z Chin. Uczniowie poszukiwali też odpowiedzi na pytania: Jak
powstał i czemu służył Mur Chiński? Skąd się wziął makaron? Jak działa kompas?

Warsztaty spotkały się z bardzo entuzjastycznym przyjęciem ze strony uczniów. Największym
zainteresowaniem cieszyła się nauka posługiwania się pałeczkami oraz możliwość przymierzenia
tradycyjnych strojów. Spotkanie pokazało, jak wiele współczesna nauka i kultura zawdzięczają
starożytnym Chinom. Zdobyta wiedza z pewnością poszerzyła horyzonty uczestników i zachęciła ich
do dalszego odkrywania świata.


